
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 233
27 Μαρτίου 2006

2093

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέου καμένου δημόσιου δάσους κυ−

παρίσσου στη περιοχή Ζούρβα Δήμου Μουσού−
ρων αποτελούμενο εκ δύο τμημάτων εμβαδού 
τριάντα τεσσάρων (34) το ένα και δεκαπέντε(15) 
στρεμμάτων το άλλο. ................................................................. 1

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αρ. 460 τεμαχί−
ου της αρχικής διανομής έτους 1958, αγροκτή−
ματος Χρυσόπετρας Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Ε.Α.». ......................................................................................... 2

Τροποποίηση στο εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο 
Κίτρους Ο.Τ 70−71 και αναγνώριση υπάρχοντος 
δρόμου στο Ο.Τ.72, Δήμου Πύδνας Ν. Πιερίας. ..... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 972 (1)
Κήρυξη αναδασωτέου καμένου δημόσιου δάσους κυ−

παρίσσου στη περιοχή Ζούρβα Δήμου Μουσούρων 
αποτελούμενο εκ δύο τμημάτων εμβαδού τριάντα 
τεσσάρων (34) το ένα και δεκαπέντε(15) στρεμμά−
των το άλλο.
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
κ.λ.π», μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων 
κηρύξεως αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 
1 και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 24.8.2005 έλαβε χώρα πυρκα−
γιά στη περιοχή Ζούρβας Δήμου Μουσούρων, η οποία 

αποτέφρωσε δημόσιο δάσος κυπαρισσιού αποτελούμενο 
από δύο τμήματα το ένα με οριοθετική γραμμή «Α−Β−Γ−
Δ−Α» εμβαδού δεκαπέντε στρεμμάτων (15) και το άλλο 
με οριοθετική γραμμή «Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Ε» εμβαδού τριάντα 
τεσσάρων στρεμμάτων (34).

7) Την υπ’ αριθμ. 811/16.2.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
«αναδασωτέο» το ανωτέρω αναφερόμενο καμένο δη−
μόσιο δάσος κυπαρισσιού, όπως εμφανίζεται αυτό 
σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο 
από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένο στην 
παρούσα απόφασή μας.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το καμένο δημόσιο δά−
σος κυπαρισσιού στη περιοχή Ζούρβα Δήμου Μουσού−
ρων αποτελούμενο από δύο τμήματα το ένα με οριοθετι−
κή γραμμή «Α−Β−Γ−Δ−Α» εμβαδού δεκαπέντε στρεμμάτων 
(15) και το άλλο με οριοθετική γραμμή «Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Ε» 
εμβαδού τριάντα τεσσάρων στρεμμάτων (34).

Απεικονίζονται τα τμήματα αυτά κατά θέση, σχήμα, 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1: 5.000, το 
οποίο είναι θεωρημένο από το Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέο είναι 
η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, η αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
του καμένου δάσους κυπαρισσιού και ο αποκλεισμός 
της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Φεβρουαρίου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



2094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2095

Αριθ. 4543/05 (2)
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αρ. 460 τεμαχίου της 

αρχικής διανομής έτους 1958, αγροκτήματος Χρυσό−
πετρας Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Α.».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΊΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως – εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’ αριθ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’ αριθμ. 221/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γαλλικού.

β) Το υπ’ αριθμ. 632 /18.3.2004 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κιλκίς.

γ) Το υπ’ αριθμ. 854 / 20.12.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας−Πρόνοιας.

δ) Τα υπ’ αριθμ. 296 /31.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κιλκίς.

ε) Το υπ’ αριθμ. Τ.Β.ΚΙ.Φ.14.17/951/2005 έγγραφο του 
Τμήματος Βιομηχανίας Κιλκίς.

στ) Το υπ’ αριθμ. φ.10.2/1848/6.6.2003 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού.

ζ) Το υπ’ αριθμ. 3620 /14.4.2003 έγγραφο της ΙΣΤ΄ εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

η) Το υπ’ αριθμ. 1908 /18.7.2005 έγγραφο (βεβαίωση) 
του άρθρου 26 του ν. 1892/1990.

θ) Το υπ’ αριθμ. 2454 /22.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης και Τοπογραφικών Εργασιών Κιλκίς.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Πολι−
τικός Μηχανικός Κετικίδης Τριαντάφυλλος.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσει τον ενδι−
αφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων για 
την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του άρθ. 3 του ν. 2218/1994 και του 
άρθ. 5 του ν. 2240/1994.

6. Την υπ’ αριθμ. 326 /1995 Διαπιστωτική Πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7. Την 645Π/05/13.7.2005 απόφαση Νομάρχη Κιλκίς που 
αφορά «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων της μονάδας 
μεταποίησης κηπευτικών προϊόντων και καρπών της 
κας Χατζηλάσκαρη Κυριακής», αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
ΑΒΓΔΕΑ (τμήμα του 460 τεμαχίου της αρχικής διανομής 
έτους 1958 Αγρ/τος Χρυσόπετρας) από χέρσο, κοινό−
χρηστο σε γη με χρήση βιοτεχνική για εγκατάσταση 
μονάδας μεταποίησης κηπευτικών προϊόντων και καρ−
πών (όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



2096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2097



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 21/1121 (3)
Τροποποίηση στο εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Κί−

τρους Ο.Τ 70−71 και αναγνώριση υπάρχοντος δρό−
μου στο Ο.Τ.72, Δήμου Πύδνας Ν. Πιερίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα το άρθρο 3.

2) Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 Γενικός Οικοδομικός Κανο−
νισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3044/26.8.2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ» 
(ΦΕΚ 197 τ. Α 727.8.2002) άρθρ. 10 που τροποποιεί το 
άρθρο 29.

3) Την υπ’ αριθμ. Τ.Π. 8577/17.12.1985 απόφαση του Νο−
μάρχη Πιερίας «Καθορισμός ορίων και όρων και περιο−
ρισμών δόμησης στους οικισμούς Φωτεινών, Μοσχοχω−
ρίου... Νεοκαισάρειας», και την αρ. Πρωτ. Τ.Π.1799/28.2.86 
ακύρωσης εν μέρει της αρ. Πρωτ. Τ.Π. 8577/17.12.1985 
απόφασης και επανακαθορισμού των όρων και περιο−
ρισμών δόμησης.

4) Την υπ’ αριθμ. 21/700/2005 απόφ. Νομάρχη που αφο−
ρά την έναρξη διαδικασίας τροποποίησης στο Δημ. Δι−
αμέρισμα Κίτρους

5) Το υπ’ αριθμ. 21/8487/3.8.2005 έγγραφο της υπη−
ρεσίας μας προς το Δήμο Πύδνας, για την τήρηση της 
διαδικασίας.

6) Τις κοινοποιήσεις που έγιναν από το Δήμο προς 
τους άμεσα ενδιαφερόμενους, χωρίς να υποβληθούν 
ενστάσεις.

7) Την υπ’ αριθμ. 98/2005 απόφαση του Δημοτικού 
συμβουλίου Πύδνας, σύμφωνα με την οποία το Δημο−
τικό συμβούλιο συμφωνεί με την προταθείσα τροπο−
ποίηση.

8) Τα διαγράμματα που αναρτήθηκαν, όπου φαίνεται 
η προτεινόμενη τροποποίηση, που αφορά την αλλαγή 
της μορφής των Ο.Τ.70−71 και την έγκριση υπάρχοντος 
δρόμου στο Ο.Τ72 με τη δημιουργία δύο νέων Ο.Τ.72−
72α.

9) Την υπ’ αριθμ. 21/1121/10.2.2006 γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ, με την οποία γνωμοδοτεί υπέρ − της τροποποί−
ησης του εγκεκριμένου σχεδίου του οικισμού Κίτρους, 
που αφορά την αλλαγή της μορφής των Ο.Τ.70−71 και 
την έγκριση υπάρχοντος δρόμου στο Ο.Τ72 με την δημι−
ουργία δύο νέων Ο.Τ.72−72α, όπως φαίνεται στο συν/νο 
διάγραμμα, διότι: δεν επέρχεται μείωση των εγκεκρι−
μένων κοινοχρήστων, δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις, 
κατά την διαδικασία της ανάρτησης, συμφωνεί ο δήμος 
με την προτεινόμενη ρύθμιση, (σχτ. Απόφ. του Δημ. Συμ−
βουλίου), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση, σύμφωνα με τη γνωμο−
δότηση του ΣΧΟΠ και τη σύμφωνη γνώμη του Δήμου, 
που αφορά την αλλαγή της μορφής των Ο.Τ.70−71 και 
την έγκριση υπάρχοντος δρόμου στο Ο.Τ72 με τη δημι−
ουργία δύο νέων Ο.Τ.72−72α, όπως φαίνεται στο συν/νο 
διάγραμμα, που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του οικείου ΟΤΑ.

Το συνημμένο διάγραμμα θα αναρτηθεί μετά την 
δημοσίευση της απόφασης για 15 ημέρες στο Δήμο 
Πύδνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 27 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2099



2100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:56:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




